
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  01.  augusta  2019 

_________________________________________________________________________ 
 
 
Prítomní:  
 
Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 
 
R o k o v a n i e : 
 
 
 
   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 
1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 
že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 
rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Interpelácie poslancov 
4) ÚPN mesta Fiľakovo – Zmena a doplnok č. 11 
5) Preklenovací úver na financovanie   investičných akcií mesta  
6) Aktuálne záležitosti mesta 
7) Záver 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Czupper Tibor,  Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. Kerekes 
László, Mede Alexander, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila  
 

 
Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta určil nasledovných poslancov 
MZ 
 

Mgr. Zsuzsanna Szvorák  a 
Ladislav Flachbart. 

 
Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 
Ing. László Kerekes- predseda 
p. Gallová a p. Mede – členovia  
Poslanci  zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Czupper Tibor,  Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. Kerekes 
László, Mede Alexander, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila  

 
 
 
 
 



K bodu č. 3) Interpelácie poslancov 
 
Ing. Kerekes – rád by som  Vám pripomenul  opravu  čadičových  kociek pred Gymnáziom. 
Bolo by dobré zahrnúť  to  budúci rok do  rozpočtu mesta. Tiež sa   chcem opýtať  za opravu 
Železničnej ulice. 
p. primátor – Budeme myslieť  pri  zostavovaní rozpočtu na budúci rok na  opravu. Na 
Železničnej ulici plánujeme tento rok  v rámci asfaltovania opraviť tú najhoršiu  časť. 
Ing. Fehér -  na ulici  Jánošíkovej  je  most  cez potok vo veľmi zlom stave, poprosil by  som  
o jeho opravu. 
p. Gallová -  obyvatelia z Mlynskej ulici sa na mňa obrátili s prosbou, či by sa  ten krátky úsek   
na ulici  čo  je  pri  budove bývalej lesnej správy mohol  vyasfaltovať. 
p. primátor -  máme vypracovaný a schválený  plán asfaltovania  na  štyri  roky. Uvidíme  či sa 
to bude dať  zahrnúť niekde do zoznamu. Tento rok už určite nie. 
p. Szakó -   navrhujem, aby sa prehodnotil predaj parkovacích lístkov z ročných  na  12 mesačné.  
p. primátor-  túto tému sme už preberali aj na zasadnutí MR. Možno zavedieme aj  polročné 
lístky. 
p. Flachbart – mohli by sa  oznamy mestského rozhlasu zverejňovať aj na webovej stránke 
mesta? 
p. primátor- dôležité oznamy, ktoré sa týkajú  dodávky elektriny, vody a pod. sú  zverejnené na  
webovej stránke a aj na FB stránke mesta. 
  
 

 
K bodu č. 4) ÚPN mesta Fiľakovo – Zmena a doplnok č. 11 
 
 
 Písomne spracovaný materiál do MZ predložila vedúca referátu SR, Ing.arch Erika 
Anderková. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci nemali  k tomuto  bodu 
žiadne  návrhy a pripomienky. 
Za  Zmenu a doplnok  č. 11 ÚPN mesta hlasovali nasledovne:  
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor,  Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina 
Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
V rámci tohto  bodu hlasovali poslanci aj za  návrh  VZN č. 5/2019 nasledovne:  
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor,  Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina 
Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
K bodu č. 5)  Preklenovací úver na financovanie   investičných akcií mesta 
 

Písomne spravovaný materiál do MZ predložila prednostka MsÚ. Tvorí  súčasť 
zápisnice z dnešného rokovania. 

V rámci tohto  bodu poslancom predniesla svoje  Stanovisko  k prijatiu preklenovacieho 
úveru aj hlavná kontrolórka mesta. Stanovisko tvorí súčasť  zápisnice z dnešného rokovania.  
Poslanci za  prijatie úveru  hlasovali nasledovne:  
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



Áno: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor,  Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina 
Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
K bodu  č. 6) Aktuálne záležitosti mesta 
 

a) Správa  o vykonanej  kontrole 
Písomne spravovaný materiál do MZ predložila hlavná kontrolórka mesta. Tvorí  súčasť 
zápisnice z dnešného rokovania.  
Poslanci hlasovali  za  materiál nasledovne:  
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor,  Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina 
Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 

b) Rôzne 
Pán  primátor  oboznámil poslancov o aktuálnych záležitostiach: 

- Tržnica – čakáme na  kolaudáciu  
- Budova MsKS -  pravdepodobne  kolaudácia  do konca septembra. Do konca roka   

dúfame bude uzavreté aj zakúpenie divadelnej techniky. 
- Onedlho  zahájime  výstavbu multifunkčného ihriska pri Gymnáziu 
- Pripravujeme rekonštrukciu  MŠ Daxnerovej 
- Dokončené sú a zrekonštruované priestory pre DHZ – odovzdávanie bude  17.08.2019 

od 16.30 hod. 
- Vypísali sme VO na asfaltovanie ulíc, dokončené do 30.09.2019 

V rámci tohto bodu   informoval poslancov  aj  pán zástupca o pracovnom stretnutí, ktoré sa 
bude   konať  budúci týždeň a dohodne sa na ňom celoplošná deratizácia  mesta. 
 
K bodu č. 7) Záver 
 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  
zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 
  
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Mgr. Zsuzsanna  Szvorák                                             Ladislav Flachbart                                                                               
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 


